
 

 

PORTARIA Nº. 274 

DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

“Dispõe sobre a constituição de Comissão Especial 

para avaliação da concessão de uso de espaço 

público no Parque Municipal Cachoeira do Salto, 

e dá outras providências.” 

 

 

 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 008/2026, subscrito pelo Senhor 

Secretário de Turismo, solicitando a publicação da Portaria de designação da Comissão de Avaliação da 

para concessão de espaço público; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de avaliação técnica, administrativa e 

jurídica para eventual concessão de uso de espaço público; 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor Fabrício 

Sanchez Bergamin, no exercício de suas funções e no uso de suas atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º Fica constituída Comissão Especial com a finalidade de proceder 

à avaliação técnica, administrativa e operacional da concessão de uso de espaço público localizado no 

Parque Municipal Cachoeira do Salto, destinado à instalação de estrutura para exploração de passeios 

turísticos com quadriciclos e buggies, por concessionário a ser definido. 

 

Art. 2º A Comissão Especial será composta pelos seguintes servidores 

municipais: 

 

I – Adilson de Souza Nogueira, matrícula nº 12740, ocupante do cargo 

de Turismólogo; 

II – Bruno Perrotta Leal, matrícula nº 28500, ocupante do cargo de 

Diretor; 

 

 

 

PUBLICADO 

Extrema, 04 / 02 / 2026 

         



 

 

III – Cleide da Silva Santos Claudino, matrícula nº 26619, ocupante do 

cargo de Chefe de Divisão; 

IV – Flávio Donizeti da Silva, matrícula nº 26636, ocupante do cargo de 

Assessor de Secretaria. 

 

Art. 3º - Compete à Comissão proceder à análise e avaliação da Proposta, 

observando rigorosamente o edital, a legislação aplicável e os princípios que regem a Administração 

Pública. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin  

- Prefeito Municipal – 


		2026-02-04T14:12:32-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




